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Erhvervsstyrelsen 

Sendt til: camchr@erst.dk og anjlam@erst.dk  

Ang. nr. 2024-5021 

 

 

7. marts 2025 

Høringssvar over udkast til bekendtgørelse om registrering af og adgang til 

oplysninger om ejere i Erhvervsstyrelsen og udkast til bekendtgørelse om 

ændring af bekendtgørelse om Det Centrale Virksomhedsregister og data.virk.dk 

Danske Advokater takker for muligheden for at afgive høringssvar. Dette høringssvar er udarbejdet 

i samarbejde med Danske Advokaters fagudvalg for insolvensret, fagudvalg for arveret og 

dødsboskrifteret, fagudvalg om hvidvask samt Danske Insolvensadvokater.  

Bekendtgørelserne kommer i forlængelse af lovforslag om ændring af adgangen til oplysninger om 

reelle ejere som følge af 6. hvid-vaskdirektiv, som har været i ekstern høring i februar 2025.  

Danske Advokater støtter, at den generelle offentlige adgang til oplysninger om reelle ejere i CVR-

registeret lukkes. Men vi er samtidig bekymrede for, om afgrænsningen af forpligtede enheder, der 

får adgang til oplysninger om reelle ejere, er formuleret så snævert, at den i realiteten kan spænde 

ben for advokaters arbejde. 

Danske Advokater har i forbindelse med lovforslaget om CVR-loven sendt høringssvar af 20. 

februar og et supplerende høringssvar af 3. marts, som vi henviser til.  

Danske Advokater opfordrer til, at loven såvel som bekendtgørelse om registrering og adgang til 

oplysninger om ejere i Erhvervsstyrelsen justeres, så ”forpligtede enheder” kommer til at omfatte 

alle advokater, der gennemfører kundekendskabsprocedure, bistår andre med at gennemføre 

kundekendskabs-procedure og som efterprøver kundekendskabsprocedurer.  

Danske Advokater opfordrer desuden til, at der åbnes op for, at alle advokater, der arbejder med 

sager, hvor adgangen til oplysninger om reelle ejere er relevant, får en nem og gnidningsfri adgang 

til oplysningerne om reelle ejere i CVR-registeret.  

Danske Advokater står gerne til rådighed for uddybende spørgsmål eller dialog.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Charlotte Hvid Olavsgaard 

Juridisk konsulent 
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